ПРОЕКТ

ДОГОВОР

уступки прав требования

г. Иркутск                                                                                                 «__» __________201_г.

ООО «СК СОЮЗ» в лице Конкурсного управляющего  Неволиной Евгении Васильевны, действующей на основании определения Арбитражного суда Иркутской области  по делу № А19-6821/2011 от 16.09.2020 г.,  именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________, действующего на основании ______________________________ именуемый(ое) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны

а при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент передает Цессионарию право требования долга в полном объеме к  _____________________________________________________________________________, именуемому в дальнейшем «Должник». Задолженность возникла из _______________________________________________________________, подтверждается _________________________________________________________________ в размере __________________________________рублей __ коп.

1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора требования составляет __________________________________________________ рублей ___ коп.

1.3. Дебиторская задолженность реализуется победителю открытых торгов в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в 5-ти дневный срок с момента оплаты уступки, предусмотренной п. 3.1. настоящего договора все необходимые оригиналы документов, удостоверяющие права (требования), указанные в п. 1.1, 1.2 настоящего договора, со всеми дополнительными и иными документами.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по оказанным услугам.

2.3. Цедент обязуется в 10-дневный срок после подписания настоящего договора уведомить должника об уступке своих прав и обязанностей по Соглашению об уступке права заказным письмом с уведомлением.

2.4. За уступаемые права требования Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

2.5. Право требования по настоящему договору переходит только после того, как Цессионарий выплатит Цеденту денежные средства, предусмотренные п. 3.1. настоящего договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемое право (требование) по настоящему договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________________________рублей __ коп. Цессионарий обязан выплатить стоимость прав требования в соответствии с настоящим договором в течение 30 дней с момента подписания договора.
3.2. Оплата указанной в п. 3.1. настоящего договора суммы производится путем  перечисления Цессионарием денежных средств на расчетный счет Цедента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу уступленного Цессионарию требования.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЦЕДЕНТ:

ООО «СК СОЮЗ» ИНН 3808147419 , КПП 380801001

р/с №40702810926000002440 в Кемеровское Отделение №8615 ПАО Сбербанк, к/с 30101810200000000612, БИК 043207612.

ЦЕССИОНАРИЙ:
ПОДПИСИ СТОРОН:

ЦЕДЕНТ:                                                                              ЦЕССИОНАРИЙ:

 ________________/Неволина Е.В./

           _______________/_____________/
М.П.

 М.П.